Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 527 Quinta-feira, 07 de Abril de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 1

AVISO DE ABERTURA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO

PROCESSO LICITATORIO N° 312/2016 – PREGÃO PRESENCIAL

N° 020/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS- ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO, para conhecimento das

licitantes e de quem mais interessar possa, que a licitação

realizada no dia 31/03/2016 às 08h00 (oito) horas (MS),, em

sua sede administrativa, sito na Rua Domingos de Souza

França, nº 720, centro, nesta cidade de Cassilândia, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2016- que tem

como  objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a

Administração Pública, objetivando a contratação de

empresa no ramo pertinente para a aquisição de relógios de

ponto eletrônico biométrico, para serem instalados nas

Unidades Básicas de Saúde e demais órgãos ligados a

Secretária Municipal de Saúde, fica no presente ato

prorrogada a abertura dos documentos de habilitação da

empresa vencedora para o dia 11/04/2016 as 08:00 horas.

Cassilândia-MS, 06 de Abril de 2016.

MARCELINO PELARIN

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 050/2013

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÃNDIA –

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

CONTRATADO – TDR INFORMATICA LTDA-ME

DOTAÇÃO: 50   SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102   FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE
10.301.0008.2.062 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE

ASSISTÊNCIA BÁSICA

10.302.0006.2.065 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE

10.304.0009.2.067  MANUTENÇÃO DO BLOCO DE

VIGILÂNCIA E SAÚDE
3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, o prazo de

vigência deste contrato fica prorrogado até 31/12/2016.

Data – 01/04/2016

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N.º  024/2016

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cassilândia, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a constatação de

inconsistências no instrumento convocatório do Processo

385/2016, correspondente ao Pregão Presencial n.º 024/2016

(objetivando a contratação de empresa ou pessoa física para

a aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo "Caminhão"

com cesto aéreo, ano/modelo não inferior a 2011, de

fabricação nacional, usado, revisado, com garantia mínima

de 03 (três) meses para o motor e câmbio, em perfeito estado

de conservação, mecânico, elétrico e pintura, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras,

consoante este EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam,

independentemente de transcrição ou anexação), AVISA aos

interessados que o referido certame licitatório, com abertura

prevista para o dia 11/04/2016, às 08:00 (oito), foi

CANCELADO, tendo em vista a necessidade de serem feitas

modificações no descritivo do termo referencia do veiculo a

ser adquirido.

Cassilândia-MS, 05 de Abril de 2016

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 435/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor,

EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela Portaria

Municipal 198/2016 de 21/03/2016, TORNA PÚBLICO, que

no dia 25/04/2016 às 08h00 (oito) horas (MS), na

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na

Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na

forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,

objetivando o fretamento de 01 (um) veículo tipo

"ônibus", ano/modelo não inferior a 2005, de fabricação

nacional, em perfeito estado de conservação, mecânico,

elétrico e pintura, com o fornecimento da mão de obra

(motorista (s) para o transporte intermunicipal e

interestadual de atletas para participação em jogos em

outros municípios, em atendimento a solicitação da

Secretaria Municipal de Educação.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 527 Quinta-feira, 07 de Abril de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 2

interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,

pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67)

3.596-1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as

13h00min.

Cassilândia-MS, 06 de Abril de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 365/2016.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do

pregoeiro, torna público  aquisição parcelada de

medicamentos para atendimento a ordem judicial nº

0801461-552014.8.12.0007, O presente Pregão Presencial

tornou-se DESERTO, devido à ausência de interessada em

participar da licitação.

    Cassilândia-MS, 05 de Abril 2016

                              EDSON DO CARMO HORÁCIO
                                                                            PREGOEIRO

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 527 Quinta-feira, 07 de Abril de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO EM EXERCÍCIO: Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Amim Antônio Fonseca

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Braulino Francisco de Moraes

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto

VEREADORES

Admilson Cesário Santos (Fião)

Samuel Béu Gomes

Florisvaldo Barbosa Dias

Francisco Machado Filho

Márcia Leonel de Souza Oliveira

Marcos Perpétuo Leite da Costa